

„Światowy Związek Żołnierzy ...PRL?”

To nowa era, to chichot historii. Jak odczyta ten „chichot historii” polska młodzież?

My żołnierze zwyczajni Armii Krajowej – powstańcy warszawscy, dziś staruszkowie, zmęczeni i bardzo często chorzy – jak mamy wyprostować drogę „Kolumbów”, którzy w ostatnich siedmiu dekadach przeżywalibyśmy i nadal przeżywamy zmęczenie drogą ciernistą tego okresu?

Ostatnie 10-lecie charakteryzowało się zmianami strukturalnymi w stowarzyszeniach AK polegającymi na szerokim otwarciu drzwi dla rodzin powstańczych i ludzi dobrego serca, którzy swój czas poświęcili dokumentowaniu i utwaleniu tradycji walk niepodległościowych, walki podziemnej i powstańczej, ale przede wszystkim historii małych żołnierzy, dla których hasło „Bóg, Honor i Ojczyzna” było codziennością.

Osobiście jestem rodem z Obwodu AK „Żywiciel”. W naszym gronie mamy wspaniałych ludzi, którzy swój wolny czas poświęcają nam i młodzieży szkolnej, także opiekują się mogiłami kwatery „Żywiciel” .

Jestem Prezesem Zarządu Fundacji Polskiego Państwa Podziemnego, tu osobiście poznałem osoby pomówione w tygodniku „Do Rzeczy” (nr 23/275) - Panów prof. Mieczysława Szostka, Jerzego Żelaśkiewicza, Ryszarda Dorna i Pana prof. Marka Cieciorę. Wszyscy ci panowie w czasach PRL ciężko pracowali – operując ciężko chorych ludzi, wdrażając do życia gospodarczego informatykę, także byli gotowi bronić Ojczyzny w razie zagrożenia. A dziś tak wiele czasu poświęcają dla upamiętnienia walk i tradycji Armii Krajowej. Dla przykładu, Pan prof. Marek Cieciora opracował i wydał 4-tomowe dzieło historii Armii Krajowej – okresu Powstania Warszawskiego. Dobrze by było, aby dziennikarze z „Do Rzeczy” zapoznali się z publikacją „Miejsca Pamięci Armii Krajowej w Warszawie i okolicach” – opisy do Patriotycznej Gry Komunikacyjnej. Poszczególne tomy zawierają ok. 500 stron, a praca została wykonana społecznie.

Jaki dziś ból pomówieni odczuwają? I czy się nie zniechęcą do dalszej pracy? Trudno powiedzieć, ale mam nadzieję, że nie, bo wierzę, że są silni duchem.

Wawnoia, 13.06.2018


Por. Sławomir Pocztarski, ps. „Bóbr”
Komp. Żbik, pluton 215